

ANEXO I								
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS								
"SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS PARA CORTE Y SELLADO DE VASOS SANGUÍNEOS"								
LOTE nº	SUBLOTE	DENOMINACIÓN PRODUCTO	Pr. unit. sin IVA	Cdad. p/ 12 meses	Base imponible	Importe Total Base Imponible	21% IVA	IMPORTE TOTAL
1		LOTE 1. INSTRUMENTOS SELLADORES BASADOS EN ENERGÍA BIPOLAR DE MANDÍBULA CURVA						
1	1.1	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA ABIERTA CON FORMA TIJERA, MANDÍBULA CURVA Y LONGITUD DE 21 CM.C. Nexus: 116740	458,00	25	11.450,00	11.450,00	2.404,50	13.854,50
	1.2	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA ABIERTA CON FORMA TIJERA, MANDÍBULA CURVA Y LONGITUD DE 18,8 CM. C. Nexus 102113	330,00	300	99.000,00	99.000,00	20.790,00	119.790,00
	1.3	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA ABIERTA EJE RECTANGULAR DE 18CM DE LONGITUD Y MANDÍBULA CURVA (C. Nexus: 105199)	458,00	119	54.502,00	54.502,00	11.445,42	65.947,42
	1.4	INSTRUMENTO LAPAROSCÓPICO EJE CON DIÁMETRO DE 5MM Y 37CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 104123	520,00	500	260.000,00	260.000,00	54.600,00	314.600,00
	1.5	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA ABIERTA CON EJE DE DIÁMETRO DE 5MM Y 23CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 104122)	520,00	540	280.800,00	280.800,00	58.968,00	339.768,00
	1.6	INSTRUMENTO LAPAROSCÓPICO CON EJE DE 5MM DE DIÁMETRO Y 37CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA DISECTORA CURVA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 138187)	560,00	18	10.080,00	10.080,00	2.116,80	12.196,80
	1.7	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA ABIERTA CON EJE DE 5MM DE DIÁMETRO Y 23CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA DISECTORA CURVA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 137951)	560,00	18	10.080,00	10.080,00	2.116,80	12.196,80
	1.8	INSTRUMENTO LAPAROSCÓPICO CON EJE DE 5MM DE DIÁMETRO Y 37CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA DISECTORA CURVA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 137950)	560,00	18	10.080,00	10.080,00	2.116,80	12.196,80
	1.9	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA ABIERTA CON EJE DE 5MM DE DIÁMETRO Y 23CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA DISECTORA CURVA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 137452)	560,00	18	10.080,00	10.080,00	2.116,80	12.196,80
	1.10	INSTRUMENTO PARA CIRUGÍA TORÁCICA CON EJE DE DIÁMETRO DE 5MM Y 30CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA TIPO MARYLAND. (C. Nexus: 137093)	580,00	18	10.440,00	10.440,00	2.192,40	12.632,40
						756.512,00	158.867,52	915.379,52
TOTAL LOTE 1:						756.512,00	158.867,52	915.379,52
2		LOTE 2. INSTRUMENTOS DISECTORES INALÁMBRICOS BASADOS EN ENERGÍA ULTRASÓNICA DE MANDÍBULA CURVA						
2	2.1	SISTEMA INALÁMBRICO DE DISECCIÓN ULTRASÓNICA PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA CON EJE DE 5 MM DE DIÁMETRO Y 39 CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA CURVA (133430)	490,00	18	8.820,00			
	2.2	SISTEMA INALÁMBRICO DE DISECCIÓN ULTRASÓNICA PARA CIRUGÍA ABIERTA CON EJE DE 5 MM DE DIÁMETRO Y 26 CM DE LONGITUD CON MANDÍBULA CURVA (133419)	490,00	18	8.820,00			
						17.640,00	3.704,40	21.344,40
TOTAL LOTE 2:						17.640,00	3.704,40	21.344,40
3		LOTE 3 . TIJERAS ENERGÍA DE ULTRASANIDOS						
	3.1	TIJERA ULTRASÓNICA 5 MM 20 CM CON CABLE TRANSDUCTOR INTEGRADO. C. NEXUS: 117140	574,75	70	40.232,50			
	3.2	TIJERA ULTRASÓNICA 5 MM 36 CM CON CABLE TRANSDUCTOR INTEGRADO. C. NEXUS: 117141	574,75	24	13.794,00			
	3.3	TIJERA CURVA 9 CM LONGITUD P/BISTURÍ ULTRASÓNICO. C. NEXUS: 102022.	525	18	9.450,00			
						63.476,50	13.330,07	76.806,57
TOTAL LOTE 3:						63.476,50	13.330,07	76.806,57
4		LOTE 4. PINZA DE SELLADO Y CORTE						
4	4.1	PINZA CORTE 5X18-20 37CM BPOL MARYLAN LA . C. NEXUS: 121760	385,00	86	33.110,00			
	4.2	PINZA CORTE 5X18-20 23CM BPOL MARYLAN LA. C. NEXUS: 122988	385,00	25	9.625,00			
		PINZA SELLADO Y CORTE 13,5CM TIPO MOSQUITO C ABIERTA. C. NEXUS: 117156	350,00	18	6.300,00			
						49.035,00	10.297,35	59.332,35
TOTAL LOTE 4:						49.035,00	10.297,35	59.332,35



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
 mediante el siguiente código seguro de verificación: **0982735897623641813089**

5		LOTE 5. PINZA BIPOLAR DE SELLADO Y CORTE						
	5.1	PINZA CORTE 5MMX36CM MARYLAND AB/LAP. C. Nexus: 117154	520,00	120	62.400,00			
	5.2	PINZA CORTE 5MMX12,5CM MARYLAND AB/LAP. C. Nexus: 138317	520,00	12	6.240,00			
	5.3	PINZA CORTE 5MMX17CM MARYLAND AB/LAP. C. Nexus: 117155	520,00	70	36.400,00			
						105.040,00	22.058,40	127.098,40
TOTAL LOTE 5:						105.040,00	22.058,40	127.098,40
IMPORTE TOTAL:						991.703,50	208.257,74	1.199.961,24

En Madrid, 01 de octubre de 2024

Fdo: José Ángel López Baena
 Jefe de Servicio de Cirugía General y Digestivo



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestion.comunidad.madrid/csv>
 mediante el siguiente código seguro de verificación: **0982735897623641813089**